
č.j. RSD-253334/2024-4

DODATEK č. 1 ke 
SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 02PA-000929 
Číslo smlouvy konzultanta: 24-118

ISPROFIN/ISPROFOND: 327 223 1005
Název související veřejné zakázky: D8 0805 Lovosice -  Řehlovice -  Dodatečné povolení změny staveb před

dokončením bez BIM
ze dne 30.01.2024 (dálejako ,,Smlouva“):

SMLUVNÍ STRANY:
1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč

659 93 390
CZ65993390

IČO:
DIČ:
právní forma:
zapsaný v obchodním rej střiku pod sp. zn.:

státní podnik
A 80478 vedeného u Městského soudu v Praze

bankovní spojení: 
datová schránka: 

zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

2. Společnost PRAGOPROJEKT/AMBERG -  RD PP velké a BIM 2021 
PRAGOPROJEKT, a.s.

bankovní spojení: 
zastoupen dle OR:
při elektronickém podpisu zastoupen 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

e-mail:
tel:
Jako správce společnosti „PRAGOPROJEKT/AMBERG -  RD PP velké a BIM 2021

a

se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
452 72 387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Stránka 1 z 3



JIK
M l/'

ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

a
č.j. RSD-253334/2024-4

AMBERG Engineering Brno, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Ptašínského 313/10, Ponava, 602 00 Brno
49446703
CZ49446703
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1120

Jako společník společnosti „PRAGOPROJEKT/AMBERG -  RD PP velké a BIM 2021 

(dále jen ,,konzultant“) na straně druhé

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

Smluvní strany uzavřely dne 30.01.2024 Smlouvu,

-  během provádění předmětu Díla dle Smlouvy se vyskytly nepředvídatelné skutečnosti, kterými 
jsou zejména nabytí účinnosti zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon a z něho vyplývající změna 
věcné příslušnosti stavebního úřadu, dále pak stanovisko DĚSU ve věci (i) vypořádání jednotlivých 
SO ve vztahu ke stavebnímu povolení, (ii) vedení samostatných řízení na jednotlivé úseky dálnice 
D8 0805 a (iii) příslušnosti místně příslušného stavebního úřadu k dílčím SO, které ovlivňují rozsah 
předmětu plnění Díla. V návaznosti na to je nutné aktualizovat rozsah plnění, který bude konzultant 
provádět,

nepředvídatelné skutečnosti uvedené v předchozí odrážce mají zároveň vliv na některá další 
ustanovení smlouvy (dílčí termíny plnění a způsob fakturace), která je nutné věcně upravit

se nejedná o podstatnou změnu závazku dle § 222, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť se jedná o změny, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

se smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1.

Článek I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 z důvodu skutečností uvedených v Preambuli dohodly na upřesnění 
čl. I., odst. 1. Smlouvy -  Předmět smlouvy v tom smyslu, že součástí předmětu plnění není:

posouzení vlivů stavby na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů,
kontrola úplnosti a dostatečnosti geotechnického průzkumu provedeného jinou osobou, 
technická pomoc (dále jen ,,TP“) v rámci zpracování modelu BIM,
TP objednateli v rozsahu provedení technické asistence při posouzení, přípravě a realizaci ZBV.

Smluvní strany se dále dohodly na rozšíření předmětu plnění o provedení geodetického zaměření 
skutečného stavu jednotlivých SO (nebo jejich částí) s následným vyhodnocením majetkoprávních vztahů 
(porovnání vůči katastru nemovitostí), a to na základě zpracovaných konceptů DUSP jednotlivých SO.

Aktualizovaná Příloha č. 1 Smlouvy (Rozsah služeb) je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jako jeho 
Příloha č. 1.

2. Smluvní strany se dále dohodly, z důvodů skutečností uvedených v Preambuli tohoto Dodatku č. 1, na 
aktualizaci Přílohy č. 8 Smlouvy (Seznam SO). Aktualizovaná Příloha č. 8 Smlouvy (Seznam SO) je nedílnou 
součástí tohoto Dodatku jako jeho Příloha č. 2.

3. Smluvní strany se v návaznosti na rozšíření předmětu plnění (viz čl. I odst. 1), na aktualizaci Přílohy č. 8 
Smlouvy (Seznam SO) (viz čl. I odst. 2) a na rozhodnutí DĚSU vést samostatná řízení na jednotlivé úseky

Stránka 2 z 3



JIK
M l/'

ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

č.j. RSD-253334/2024-4
dálnice D8 0805 ( Lovosice -  MÚK Bílinka, MÚK Bílinka - MÚK Řehlovice), dále dohodly na (i) navýšení 
Ceny za poskytování služeb dle čl. II Smlouvy, a to o částku ve výši 162.000 Kč bez DPH za provedení

geodetického zaměření a na (ii) úpravě časové dotace u jednotlivých činností dle Soupisu prací. Aktualizovaná 
Tabulka č. 4 Přílohy č. 1 Smlouvy (Soupis prací) je Přílohou č. 3 tohoto Dodatku č. 1.

REKAPITULACE CENY PLNĚNÍ:
Cena plnění dle Smlouvy 14 644 258,00 Kč bez DPH
Navýšení dle Dodatku č. 1 162 000,00 Kč bez DPH
Celková cena plnění dle Smlouvy ve znění Dodatků č. 1 14 806 258,00 Kč bez DPH

4. Za účelem odstranění všech případných pochybností ve způsobu odevzdávání projektové dokumentace DUSP 
se smluvní strany dohodly na v tom, že projektová dokumentace DUSP bude odevzdávána ve formě koncept 
a čistopis jednotlivých stavebních objektů uvedených v aktualizované Příloze č. 8.

5. Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto Dodatku č. 1 dohodly na upřesnění 
Smlouvou předpokládaných fakturačních podmínek (Příloha č. 3 Smlouvy -  Odměna a platba) v tom smyslu, 
že cena za projektovou dokumentaci DUSP bude fakturována za zpracovaný koncept a čistopis jednotlivých 
SO, a to ve dvou fakturačních skupinách v termínech, které odpovídají termínům plnění dle Harmonogramu, 
vždy na základě objednatelem odsouhlaseného výkazu pracnosti ve smyslu Přílohy č. 3 Smlouvy -  Odměna 
a platba.

6. Smluvní strany se zároveň dohodly na úpravě dílčích termínů plnění dle Přílohy č. 4 Smlouvy -  
Harmonogram. Aktualizovaný Harmonogram je nedílnou součástí tohoto Dodatku jako jeho Příloha č. 4.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma 
smluvními stranami.

3. Smluvní strany konstatují, že se podmínkami Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 1 řídily ještě před jeho 
uzavřením a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá do dne nabytí jeho účinnosti se považují za plnění 
poskytnutá podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 1.

4. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Aktualizovaná Příloha č. 1 Smlouvy (Rozsah služeb)
Příloha č. 2 -  Aktualizovaný Příloha č. 8 Smlouvy (Seznam SO)
Příloha č. 3 -  Aktualizovaná Tabulka č. 4 Přílohy č. 1 Smlouvy (Soupis prací pro DUSP)
Příloha č. 4 -  Aktualizovaná Příloha č. 4 Smlouvy (Harmonogram)

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2024.12.10 
09:27:02 +01'00'

Stránka 3 z 3



Příloha č. 1 k Dodatku č. 1

Aktualizovaná Příloha č. 1, ke Smlouvě č. 02PA-000929 objednatele

ROZSAH SLUŽEB

Čl. 1
Specifikace projektu

Projekt ve smyslu Pod-čl. 1.1.22 D8 0805 Lovosice -  Řehlovice -  Dodatečné povolení změny 
staveb před dokončením bez BIM

Specifikace projektu:

Zhotovitel vypracuje projektovou dokumentaci stupně DUSP pro dodatečné povolení dílčích 
změn stavby D8 0805 Lovosice -  Řehlovice jako podklad pro místně a věcně příslušný stavební 
úřad, tj. DESU nebo ORP. Součástí projektové dokumentace bude porovnání dokumentace 
DSP podaný na stavební úřad oproti DSPS s popisem změn. S ohledem na skutečnost, že se 
jedná o dodatečné povolení již realizované a provozované stavby, má objednatel k dispozici již 
nyní aktuální data a studie ze zkušebního provozu stavby a nepožaduje proto jejich zpracování 
po zhotoviteli dokumentace. Zhotovitel dokumentace pouze tyto data převezme a zapracuje do 
projektu. Součástí ceny je projednání projektové dokumentace s DOSS a následné zapracování 
připomínek DOSS do projektové dokumentace.

Objednatel si vyhrazuje, v případě potřeby, možnost po zhotoviteli vyžádat i samostatnou 
projektovou dokumentaci i pro jiné stavební úřady, ukáže-li se to v průběhu zakázky jako 
nezbytné pro dodateční povolení stavby.

Objednatel bude zakázku kontrolovat pravidelnými kontrolními dny, které se uskuteční v 
rozsahu maximálně 30 kalendářních dnů. Svolávat kontrolní dny bude zhotovitel -  účast na 
kontrolních dnech, vyhotovení zápisu, příprava na KD jsou součástí ceny zakázky.

Objednatel si je  vědom, že nastavené termíny jsou velice krátké a bude v rámci plnění 
zohledňovat případné prodlení na straně DOSS, které nebude přičítáno k tíži zhotovitele.

Objednatel poskytne Konzultantu bezplatně před zahájením jeho činnosti následující 
dokumentaci:

-  seznam stavebních povolení + dokumentaci DSP, na základě, které byla stavba 
povolena a realizována;

-  dokumentaci skutečného provedení stavby, na základě, které stavba byla objednatelem 
převzata;

-  podklady a průzkumy, které zhotovitel neměl ocenit ve své nabídce (viz soupis prací).

Osoba Objednatele ve smyslu Pod-čl. 4.2.1 oprávněna Udělit písemný pokyn Konzultantovi 
zahájit poskytování Služeb: osoba, která je uvedena ve Smlouvě jako kontaktní osoba ve věcech 
smluvních.

Stránka 1 z 8



Rozsah služeb je podrobně definován v této specifikaci projektu a dále rovněž v soupisu prací 
sloužícím k nacenění rozpisu služeb tvořícím nedílnou součást této Přílohy 1.

Soupis prací sloužící k nacenění doplňuje specifikace projektu (vzájemně se vysvětlují), 
přičemž v případě věcného rozporu mezi specifikací projektu a soupisem prací má přednost 
soupis prací sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb).

Čl. 2
Požadavky na rozsah a obsah plnění Smlouvy

Poptávané projektové práce pozemních komunikací včetně příslušenství (např. osvětlení, 
protihlukové stěny, SSÚD apod.), včetně výkonu inženýrské činnosti budou zahrnovat 
především:

a) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DUSP bez BIM (dokumentace
b) technickou pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy;

Konzultant je povinen využívat systém PPS (Postup přípravy staveb), což je on-line webová 
aplikace (nástroj) pro vytváření harmonogramů procesů staveb. Přístup do systému PPS 
Objednatel poskytne konzultantovi, a to včetně podrobného manuálu na jeho použití. 
Konzultant má povinnost v systému PPS průběžně evidovat všechny požadované procesní 
kroky v rozsahu dle dohody s Objednatelem dané systémem a bezodkladně do systému PPS 
zadávat změny. Veškeré náklady spojené s vedením PPS zahrnul dodavatel do nabídkové ceny 
služeb jako celku. Náklady na pořízení a správu aplikace PPS nese Objednatel, přístup do on- 
line aplikací poskytne Objednatel Konzultantovi bezúplatně.

Konzultant bude služby uvedené výše poskytovat dle platných právních předpisů a dle 
požadavků Objednatele, přičemž je povinen dodržovat podmínky k řádnému a kvalitnímu 
plnění Smluv, vyhlášky a zákonná ustanovení, zejména:

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací, v platném znění

- Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění
- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 

schválené Ministerstvem dopravy v platném znění
- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací schválené 

Ministerstvem dopravy v platném znění
- B2/C1 - Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu 

digitálních map komunikací provozovaných ŘSD ČR, v platném znění
- C2 - Datový předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pro ŘSD ČR, v 

platném znění
- C3 -  Datový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD ČR, v 

platném znění
- XC4 -  Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a 

jejich čerpání v digitální podobě, v platném znění
- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v 

platném znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;

Stránka 2 z 8



- Zákon č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, v platném znění a ve znění 
souvisejících předpisů a vyhlášek;

- Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;

Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění.
- Interní předpisy ŘSD ČR (Metodiky, Příkazy, Směrnice, PPK, R-plány atd.) zveřejněné 

na stránkách ŘSD ČR (www.rsd.cz).

Projektová dokumentace všech požadovaných projektových stupňů staveb pozemních 
komunikací (včetně souvisejících stavebních objektů, tj. SSÚD, dopravního značení, 
telematiky, apod.) bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentaci 
staveb v platném znění, s vyhláškou č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb v platném znění a Směrnicí pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy, Oborem pozemních komunikací, v 
platném znění. Všechny odlišné postupy a změny oproti této Směrnici musí schválit Objednatel. 
Požadavky a jejich upřesnění nad rámec Směrnice jsou uvedeny v příslušné Smlouvě.

Posouzení vlivů stavby na životní prostředí bude zpracováno v souladu se zákonem 100/2001 
Sb. v platném znění.

Pakliže jsou konzultantu stanoveny povinnosti vůči zpracovateli oponentního posudku 
(expertízy či supervize) k projektové dokumentaci, je  povinen tyto plnit pouze pokud byla 
taková osoba Objednatelem ustanovena (určena/oznámena). Ostatní povinnosti konzultanta dle 
Smlouvy tím nejsou dotčeny.

Konzultant zpracuje projektovou dokumentaci tak, aby efektivně navrhl zábor pozemků 
dotčených stavbou, minimalizoval náročné stavební objekty (zejména estakády, mosty, zářezy, 
tunely /jsou-li/) s cílem optimalizace stavebních nákladů a respektoval stav i sestavení 
katastrálního operátu. Projektová řešení je povinen konzultovat s Objednatelem a 
zpracovatelem oponentního posudku (expertízy či supervize) k projektové dokumentaci (je-li 
Objednatelem stanoven), a to průběžně a již od vstupního výrobního výboru.

Konzultant je v rámci projektových prací povinen postupovat tak, aby byly dodrženy veškeré 
technické normy, předpisy a zákonná ustanovení, vztahující se ke stavbám pozemních 
komunikací a ke stanovisku hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (dále jen „EIA“).

Součástí prací, bude-li to vyžadováno dotčenými orgány, je  rovněž:

- řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona č. 100/2001 Sb., účinné od
1.4.2015 ve smyslu čl. I (§ 9a odst. 4 a 5) a čl. II zákona č. 39/2015 Sb.

- řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona č. 100/2001 Sb., účinné od
1.4.2015 ve smyslu čl. II zákona č. 39/2015 Sb. a dle pokynů metodického výkladu MŽP č.j. 
44968/ENV/15 a zpracování žádosti o závazné stanovisko (k ověření souladu);

Stránka 3 z 8

http://www.rsd.cz


Čl. 3
Předmět plnění

DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO POVOLENÍ DUSP

DUSP bude realizována v rozsahu platné přílohy k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb“) ve smyslu 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), v souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy, 
v souladu se Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválenou 
Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací, v platném znění (dále jen 
„Směrnice“) a dle podmínek a požadavků Objednatele. Všechny odlišné postupy a změny 
oproti této Směrnici musí schválit Objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad rámec 
Směrnice jsou uvedeny v příslušné Smlouvě.

Součástí prací je zajištění níže uvedených průzkumů a dalších podkladů pro zpracování DUSP. 
Náklady na zajištění níže uvedených podkladů/průzkumů jsou součástí příslušné položky 
Soupisu prací (rozpisu služeb) -  část Technická pomoc.

Průzkumy a podklady zajišťované konzultantem: netýká se.

Tyto průzkumy a podklady jsou součástí související dokumentace. Konzultant v rámci své 
činnosti provede kontrolu úplnosti a dostatečnosti provedení předávaných podkladů dle Čl. 1 
této Přílohy.

Součástí prací není vyhotovení podrobného doplňkového geotechnického průzkumu -  vyhotoví 
jiný konzultant.

Konzultant, v případě, že to bude nutné, je  povinen zajistit verifikační stanovisko Ministerstva 
životního prostředí potvrzující, že jím zpracovaný čistopis dokumentace pro společné povolení 
je v souladu se stanoviskem hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (tzv. "stanovisko 
EIA"), tj. konzultant prověří, zda při zpracování čistopisu DUSP nedošlo ke změnám 
technického řešení stavby, které by mohly mít negativní vliv na životní prostředí.

Součástí plnění je  mimo jiné i záborový elaborát (ZE) a geometrické plány, pokud není ve 
Smlouvě uvedeno jinak.

Konzultant je povinen zpracovat návrh konceptu ZE (zpracován dle datového předpisu pro 
úroveň DSP), vyhodnotit dopady a rozdíly s ZE stupně DUR a projednat návrh hranic trvalých 
záborů, dopad dočasných záborů včetně věcných břemen s jednoznačným řešení rizik 
dopadající do majetkoprávního vypořádání a zbytkových parcel.

Konzultant zpracuje a předá čistopis ZE-DUSP s odsouhlasenými hranicemi trvalých a 
dočasných záborů i věcných břemen, který je  vstupním podkladem pro tvorbu geometrických 
plánů (GP).

Konzultant zpracuj e a vyznačí v souladu s legislativou oddělovací GP na základě Obj ednatelem 
odsouhlaseného ZE-DUSP, zajistí ověření GP ÚOZI a katastrem nemovitostí a zpracuje 
čistopis ZE-DSP-SP dle ověřených GP a stavu katastrálního operátu dle datového předpisu C3.

Stránka 4 z 8



Nedílnou součástí dokumentace je  vždy výměnný formát záborového elaborátu VFZE pro 
automatické zadání stavby do systému majetkoprávního vypořádání MPV.

ZPŮSOB PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE DUSP

i. Konzultant je povinen před odevzdáním konceptu projednat rozpracovanou projektovou 
dokumentaci s Objednatelem.

ii. V průběhu zpracování projektové dokumentace je Konzultant povinný podle potřeby a 
po dohodě s Objednatelem svolávat další výrobní výbory za účasti všech dotčených 
orgánů a organizací a Objednatelem stanoveným okruhem zástupců Objednatele nebo 
externích subjektů. Ze všech projednání je Konzultant povinný zpracovat záznam/zápis 
a projektovou dokumentaci dle požadavku doplnit.

iii. Konzultant se zúčastní, na vyžádání Objednatele, projednávání dokumentace s 
dotčenými organizacemi a případně doplní projektovou dokumentaci na základě 
vzniklých požadavků.

iv. Na samostatném výrobním výboru bude projednán koncept záborového elaborátu. 
Konzultant je povinen výrobní výbor svolat nejpozději v termínu odevzdání konceptu 
projektové dokumentace. v. Konzultant se po odsouhlasení Objednatele zúčastní 
majetkoprávních jednání s vlastníky dotčených nemovitostí, a případně doplňuje 
projektovou dokumentaci zejména aktualizacemi ZE-DSP-SP a podkladů pro sestavení 
smluvních dokumentů.

vi. Dokumentace bude v konceptu ve stanoveném termínu předložena Objednateli k 
posouzení. Po obdržení vyjádření Objednatele ke konceptu zajistí konzultant zpravidla 
ve lhůtě do 28 dnů projednání uplatněných připomínek Objednatele včetně příslušných 
specialistů.

Objednatel si vyhrazuje právo žádat odevzdání dokumentace stavebních objektů cizích správců 
v samostatné dokumentaci (dokumentacích). Za takovéto případné rozdělení dokumentace 
nenáleží konzultantovi nárok na dodatečnou platbu.

Objednatel požaduje projednat a předložit zpracované průzkumy, tabelizace, dokumentaci pro 
odnětí ZPF a PUPFL atd. příslušným orgánům, které na základě těchto součástí dokumentace 
budou vydávat stanoviska a rozhodnutí, a to před jejich vyskladněním tak, aby nebylo 
požadováno jejich doplnění či přepracování jak z hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu. 
Objednatel nepřistoupí na navýšení ceny z důvodu přepracování dokumentace v případě 
negativního stanoviska dotčeného orgánu k projektové dokumentaci. To neplatí, jestliže 
dokumentace byla příslušnému orgánu Konzultantem prokazatelně předložena a projednána, 
dotyčný orgán však následně změní svůj názor nebo požadavky s tím, že tyto požadavky 
vyvolají podstatné přepracování projektové dokumentace.

Dokumentaci musí Konzultant v rámci zpracování projektové dokumentace projednat s 
dotčenými orgány státní správy a samosprávy a ostatními dotčenými subjekty a získat jejich 
písemná stanoviska či odsouhlasený záznam z jednání. Zpracovatel expertního posouzení 
(supervize) dokumentace (díla), je-li Objednatelem stanoven, musí být pozván na všechny 
výrobní výbory a případně na další jednání, kde je jejich účast nutná či vhodná.

Stránka 5 z 8



Koncepční změny projektové dokumentace, její podstatné doplnění či přepracování jak z 
hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu, pokud je požaduje Objednatel nebo jakákoliv třetí 
strana po vypořádání připomínek Objednatele ke konceptu dokumentace se považují za práce 
nad rámec uzavřené smlouvy za předpokladu, že tyto změny projektové dokumentace, její 
podstatné doplnění či přepracování nejsou důsledkem porušení povinností Konzultanta dle této 
smlouvy. Při takovýchto změnách projektové dokumentace, její podstatné doplnění či 
přepracování má Konzultant právo postupovat podle čl. 5 Smluvních podmínek (Variace 
služeb).

TECHNICKÁ POMOC OBJEDNATELI DLE JEHO POTŘEB

Technickou pomocí Objednateli se rozumí takové činnosti Konzultanta, jejichž potřeba vznikne 
v rámci plnění předmětu díla konkrétní Smlouvy, jejichž provedení je nezbytné pro řádné 
provedení díla a s tímto dílem přímo souvisí, a které jsou nad rámec činností oceněné 
Konzultantem ke dni podání nabídky. Jedná se o takové činnosti, jejichž potřeba vznikne v 
souvislosti s plněním předmětu díla v rámci jeho projednání stavbou dotčenými orgány a 
organizacemi a v souvislosti s přípravou a realizací stavby. Jedná se o:

a) Doplňující odborné posudky spojené s projednáním stavby;
b) Doplňující odborné, popř. právní poradenství při řešení majetkoprávních problémů;
c) Doplňují odborné analýzy technického řešení předmětné stavby;
d) Technická pomoc při projednávání stavby v rámci prosazení navrženého a Objednatelem 

požadovaného technického řešení;
e) Ostatní obdobné dodatečné činnosti související s přípravou a projednáním stavby;
f) Technické rozpracování zvlášť složitých stavebních objektů či konstrukčních celků na 

základě pokynu Objednatele;
g) Prověřování variant technického řešení na základě pokynu Objednatele;
h) Technická, věcná a ostatní odborná pomoc při přípravě zadávacích podmínek veřejné 

zakázky na zhotovitele stavby;
i) Technická, věcná a ostatní odborná pomoc při oponentuře výstupů Objednatele a jeho 

externích poradců;
j) Technická, zakázková a organizační pomoc v rámci zadávacího řízení na zhotovitele 

stavby;
k) Technická, věcná a ostatní odborná pomoc při řešení sporných otázek mezi Objednatelem 

a Konzultantem, při předcházení sporů, při smírném řešení sporů i v rámci případných 
soudních či rozhodčích řízeních;

l) Technická, věcná a ostatní odborná pomoc v rámci případných správních řízeních a 
navazujících soudních řízeních správních;

m) Technická pomoc při provedení kontroly zpracování projektové dokumentace všech 
projektových stupňů z pohledu norem, předpisů, zákonů;

n) Ostatní obdobné dodatečné činnosti související s přípravou a projednáním stavby;

Formát a způsob odevzdání Rozsahu plnění

Konzultant je  povinen předat čistopis díla v každém stupni projektové dokumentace v 
elektronické podobě v otevřeném formátu dle datového předpisu C2 (ZE dle datového předpisu 
C3).

Dokončené dílo bude předáno zadavateli na adrese Ředitelství silnic a dálnic s. p., Závod Praha, 
Na Pankráci 546/56, Praha 4, 140 00.

Stránka 6 z 8



Plnění bude odevzdáno v rozsahu:

DUSP
• Koncept DUSP 2x elektronicky (PDF) na datovém nosiči, 2x papírové paré
• Čistopis DUSP 8 x autorizovaná PD

(přehledná a koordinační situace navíc 5x)
8 x elektronicky (PDF + C2) na datovém nosiči 

1x s ověřením stavebních úřadů k termínu odevzdání 
inženýrské činnosti

• Záborový elaborát a geodetická dokumentace dle datového předpisu
4x + 4x na flash disk (PDF + C2)

• Pravomocná stavební povolení 1x originál s doložkou o nabytí právní moci
1x úředně ověřená kopie

1x elektronicky na datovém nosiči
• Vyjádření, rozhodnutí 1x originál + 1x kopie + 1x na datovém nosiči

Veškeré odevzdávané dokumentace budou autorizovány jejich zpracovatelem, respektive 
hlavním inženýrem projektu.

Digitální verzí se rozumí formáty *.pdf, *.dwg a *.dgn. Konzultant je  povinen celý Rozsah 
plnění vždy odevzdat minimálně v jednom z formátů *.dwg nebo *.dgn (bude určeno na 
výrobních výborech s Objednatelem). Digitální verze čistopisu předmětu plnění bude současně 
odevzdána v souladu s Datovým předpisem C2.

Čl. 4
Postoupení a subdodávky (Pod-čl. 1.6.5)

Konzultant je povinen realizovat vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím pod- 
dodavatelů, minimálně následující části projektové dokumentace:

i) objekty řady 100 a 300 dopravní stavby v rozsahu hlavní trasy,
(ii) mosty a inženýrské konstrukce (objekty řady 200) v rozsahu hlavní trasy,
(iii) geotechnika
(iv) objekty stavebního řešení tunelů

to vše v rozsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 
schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 30/2019-120- 
TN/1 ze dne 15. května 2019, s účinností od 15. května 2019, ve znění pozdějších předpisů ve 
znění pozdějších předpisů, a dále souvisejícími právními předpisy a normami.

Konzultant nesmí zadat subdodávku na výkon všech Služeb nebo jejich části bez písemného 
souhlasu Objednatele i v případě nepřekročení limitu z Celkové nabídkové ceny uvedeného 
v pod-čl. 1.6.3, a to vždy pokud s postoupením poddodávky dochází ke změně personálu dle 
pod-čl. 3.5.1

Stránka 7 z 8



Čl. 5
Doklady o kvalitě poskytovaných služeb

Konzultant na vyzvání Objednatele předloží před podpisem Smlouvy

Požadovaný rozsah Činnost

Doklad o certifikaci systému řízení jakosti - certifikát dle ČSN EN ISO 
9001:2009 v platném znění

- projektová činnost ve výstavbě,
- výkon zeměměřických činností,
- poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci,
- geologické práce.

Doklad o certifikaci řízení z hlediska ochrany životního prostředí - 
certifikát dle ČSN EN ISO 14001:2005 v platném znění

- projektová činnost ve výstavbě,
- výkon zeměměřických činností,
- poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci,
- geologické práce.

Doklad o certifikaci řízení z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci - certifikát dle ČSN EN ISO 45001:2018 v platném znění

- projektová činnost ve výstavbě,
- výkon zeměměřických činností,
- poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci,
- geologické práce.

Stránka 8 z 8



Příloha č. 2 Dodatku č. 1

Aktualizovaná Příloha č. 8, ke Smlouvě č. 02PA-000929 objednatele

Seznam SO

Fakturační skupina I

A 101 -  Hlavní trasa 
A 111 - MÚK Lovosice 
A 112 - MÚK Bílinka 
A 201 - Dálniční most přes silnici č. I/15
A 473.1 - Ochrana DK a DOK - napojení D8 na stáv. I/8 v km 52,1 
A 491 - Dálniční systém SO S,D IS - kabelové vedení 
A 494.1 - Dálniční systém SO S,D IS - trubky pro optické kabely 
A 494.2 - Dálniční systém SO S,D IS - optický kabel DIS 
A 494.3 - Dálniční systém SO S,D IS - optický kabel Nová Ves -  Řehlovice 
A 495.1 - Dálniční systém S0S -  hlásky 
A 495.2 - Dálniční systém S0S -  meteo 
A 495.4 -  Kamerový dohled na MÚK 
A 495.5 -  Skříně MX pro DIS

B 202 - Dálniční most u obce Vchynice v km 49,622 - 49,852 ŘSD  ČR

Fakturační skupina II

A 113 - MÚK Řehlovice 
A 129 - Přeložka sil. III/25829 
A 130 - Přeložka sil. III/25828 
A 131 - Přeložka sil. III/25832 
A 157 -  Polní cesta Žim -  Habrovany 
A 158 -  Polní cesta Žim -  Řehlovice 
A 159 -  Polní cesta u Dobkoviček 
A 163 -  Polní cesta v km 62,0 
A 191 - Oplocení dálnice 

A 210 - Dálniční estakáda Prackovice 
A 213 - Dálniční most přes Záhorský potok 
A 215 - Dálniční most přes silnici č. III/25829 Žim -  Řehlovice 
A 216 - Dálniční most přes Žímský potok
A 217 - Dálniční most přes silnici č. III/2832 Habrovany - Řehlovice



A 218 - Dálniční most na MÚK Řehlovice
A 329 -  Odpad od nádrže -  A 343
A 330 -  Dešťová kanalizace km 55,790 -  58,270
A 331 -  Dešťová kanalizace km 62,750 -  60,500
A 333 -  Dešťová kanalizace km 64,270 -  62,813
A 335 -  Dešťová kanalizace km 64,689 -  64,445
A 336 -  Dešťová kanalizace v křižovatce Řehlovice
A 343 -  Retenční nádrž v km 55,8
A 356 -  Přeložka vodovodu DN200 km 63,625
A 357 -  Přeložka vodovodu DN500 km 63,625
A 358 -  Přeložka vodovodu DN500 pod A 130
A 456 - Přeložka nadzemního tel. vedení - km 57,830
A 460 - Přeložka tel. kabelu - km 64,0
A 460.2 - Přeložka MK a HDPE v km 0,6 obj. A130
A 460.3 - Ochrana MK a HDPE v km 63.770
A 460.4 - Přeložka MK a HDPE v km 0,625 obj. A129
A 460.5 - Ochrana MK a HDPE v km 0,140 obj. A130
A 460.6 Ochrana MK a HDPE v km 0,00 obj. A131
A 460.7 Ochrana MK v km 0,206 obj. A113 větev R11
A 460.8 Ochrana DK v km 0,206 obj. A113 větev R11
A 461 - Přeložka tel. kabelů - KÚ Řehlovice
A 476 - Přeložka DK - km 64,0
A 492 - Dálniční systém SO S,D IS - příčné kabelovody
A 493 - Dálniční systém SO S,D IS - kabelové prostupy přejezdů stř. pásu
A 494.4 - Dálniční systém SO S,D IS - optický kabel komunikace tunelů
A 801 - Vegetační úpravy
A 856 - Protihluková stěna Radejčín
A 857 - Protihluková stěna u chat km 61,7
A 858 - Protihluková stěna Řehlovice I
A 859 - Protihluková stěna Řehlovice II
C 205 - Dálniční most přes Oparenské údolí
D 101 - Hlavní trasa
E 601 - Dálniční tunel Prackovice km 58,280 - 58,55 
F 101 - Hlavní trasa 
F 166 - Polní cesta od ž.st. Radejčín 

F 211 - Dálniční most mezi tunely 

F 212 - Dálniční most přes polní cestu u Radejčína 

F 331 - Dešťová kanalizace km 62,750-59,380 

F 419 -  Kabelová přípojka vn 22 kV - tunel Radejčín 

F 424 -  Kabelové vedení nn -  km 59,8



F 424.1 -  Venkovní vedení NN -  km 0,1 přeložky silnice III/25834 

F 457 - Přeložka nadzemního tel.vedení - km 59,7 

F 475 -  Definitivní přeložka DK 10 - km 59,3

F 493 - Dálniční systém SO S,D IS - kabelové prostupy přejezdů stř. pásu 

F602 - Dálniční tunel Radejčín 

F 801 - Vegetační úpravy 
F 856.1 Protihlukové úpravy v Uhelné strouze 

799 Netopýří stěna



Příloha č. 3 Dodatku č. 1
Aktualizovaná Tabulka č. 4 Přílohy č. 1 Smlouvy

| Dokumentace ke sloučenému povolení - DUSP

D8 0805 Lovosice -  Řehlovice -  Dodatečné povolení změny staveb před dokončením



SOUČET celkem za DSP bez přirážky na BIM v Kč bez 
DPH 13 294 258 180 162 000 13 456 258



Příloha č. 4 Dodatku č. 1

Aktualizovaná Příloha č. 4, ke Smlouvě č. 02PA-000929 objednatele

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění
Koncept DUSP pro SO zařazené do 
fakturační skupiny I (viz aktualizovaná 
Příloha č. 8 Smlouvy)

ke dni podpisu Dodatku č. 1, nejpozději 
však k 15.12.2024

Koncept DUSP pro SO zařazené do 
fakturační skupiny II (viz aktualizovaná 
Příloha č. 8 Smlouvy) do 15.2. 2025
Čistopis DUSP pro SO zařazené do 
fakturační skupiny I (viz aktualizovaná 
Příloha č. 8 Smlouvy)

do 30 dnů od předání připomínek 
objednatele ke konceptu DUSP 
(předpoklad do 31.12. 2024)

Čistopis DUSP pro SO zařazené do 
fakturační skupiny II (viz aktualizovaná 
Příloha č. 8 Smlouvy)

do 30 dnů od předání připomínek 
objednatele ke konceptu DUSP 
(předpoklad do 30.3. 2024)

Technická pomoc plnění dle požadavku objednatele

Digitálně podepsal:
Datum: 10.12.2024 18:41:35 +01:00


